dos, &c. Syntagma II. continens sertam duodecim Deiparæ Virginis ex ejus attributis, & Græcorum Patrum scriptis contexta, additis nonnullis ad eisdem.... pertinentibus, fol. 672. Ex Liturgia S. Jacobi Apostoli, vocat MARIAM immaculatam, sineulparisimam, Templum sanctificatum, &c. Et ex Gregorio Thaumaturgo: Per quam humano generi vetus restituta est dignitas, illustriorem, puriorum & sanctiorem omnibus hominibus; purum & sincerum à reprobatione alienum oblectamentum, cuius mens nive candidior, semper virens incorruptionis Paradisus. Ex Joanne Chrysostomo: In quam corruptio cadere nequit, quæ mortem primæ matis in utero submersit. Ex Joanne Damaseeno: Bonum & impradicabilem mundi thesaum, rosam de spinis sine macula in sponsam Dei custoditam, humana natura decus, & primæ genitricis Eve correctionem: vitem fermentum ex Anna prodeunt; Templum Dei sanctum, quod spirituali modo Salomon ille princeps pacis adificavit, ab omni labe, puris puriorum, sincerum, innocentem, divinoque spiritu sanctificatam animans glebam mundam, putum non fossum. Et ex Germano Patriarcha Constantinopolitano: Super Angelos, Deo simillimam, & homo propter primum hominem de terra, & deifica propter secundum de celo. Ex Andrea Cretensi, & Antipatro Episcopo: Purum thalamum, incorruptam, benedicit, que finem inaledictionis apportavit. Et ex Andrea Patriarcha Hierosolymitano: Electam à Deo antequam naceretur, terram sanctam virginalem ex qua novus Adam, &c. sacram Dei fermentum, quo totius generis humani massa denuò fermentata est. Et ex Methodio Patrensi Episcopo: Quibusvis generationibus sublimiorem, vestem immaculatam, verè omnis sanctimoniam copiam. Et ex Georgio Chartophilacio: In qua thesauri gratia sunt depositi. Quæ omnia, & alia reperies à fol. 671. usque 699. Lib. impress. Augusta Vindelicorum 1620. in 8. Hæc ut fragmenta in sanctis Patribus Græcis relativè judicavi esse apponenda.

Item, in libro Floridorum, lib. 4. qui est primus de B. Virgine MARIA, de Immaculata MARIE Conceptione ac sanctificatione Carmina varia, ad illud: Tota pulchra es amica, &c. à fol. 114. usque 129. Item: Quod Virgo MARIA fuerit pulchrior Sole, labi rauca, rosa inter flumas, & sancte concepta. Reperies ibidem, folio 154. & fol. 159. & 174. & 178. Lib. impress. Ingolstadtij 1602. in 4.

JACOBUS de la Porte, Ordinis S. Augustini Belga, in libro: Le Glaive de douleur, qui ouvreperç laame de la tres-sainte Vierge MARIE, cap. 10. fol. 120. Quod nunquam facta Virgo MARIA incurrit in aliquod peccatum veniale, cum fuerit preservata à macula originali, quæ est via & fomentum actualium, &c. Impress. Diuaci 1645. in 8.

JACOBUS du Retz Insulensis, edidit Orationem de Conceptione B. MARIE Virginis habitam in Sodalitate Corrigiata, anno 1629. ubi latè probat ejus præservationem ab originali peccato. Impress. Insulis 1630. in 12.

JACOBUS Raymundus Genuenis, Ordinis Carmelitarum Italus, scripsit Sermones de Conceptione B. MARIE Virginis, ut refert Marrac. in Biblioth. fol. 641. & in Catalogo ad annum 1618. Pistoia fol. 155.

JACOBUS Reymolanus vel Kermolanus, natione Flander, scripsit pro Immaculata Conceptione

Virginis MARIE Librum unum, de quo Hippolytus Marrac. in Catalogo ad annum 1508. ex Catech. Leon. class. 9.

JACOBUS Salianus Avignonensis, Societatis Jesu de Immaculata Virginis Conceptione narrationem, in tomo 6. Annalium Ecclesiasticorum veteris etiam menti, ad annum 4037. num. 6. fol. 726. Lib. impress. Lutetiae 1641. in fol. & 1624.

Item, in libro de Amore Dei, lib. 3. cap. 14. folio 112. inquit: Par erat utique istam Anglorum regiam proportionem Regis Filii sui extra ordinem ceterorum ducum predefiniti, prerogativa singulari ab omni mundo immunem servari decorum erat. Suprema quadam sanctitate, & excellentissimis gratiarum ornamenti tunc decorari, &c. Lib. impress. Lutetiae 1631. in 4.

Item, in Epitome Annalium Ecclesiasticorum, &c. ad annum mundi 4037. Olympiade 160. Se monisque Augusti Imperatoris 27. ante Natum Christi 16. Quomodo concepta fuit Virg. Nulla non absq; miraculo, &c. Lib. impress. Colonia Agripina 1638. in fol.

Item, in Enchiridio Chronologico sacra prophanae historie, fol. 322. ad annum mundi 4037. de Ortu B. Virginis, &c. Lib. impress. Colonia 1638. in 4. Et quod ibi loquatur de Conceptione, constat, nam anno 4038. loquitur de Nativitate ipsius in Civitate Nazareth.

JACOBUS Schellbroct, Societatis Jesu Belga, in Theologia habitâ Lovanij die 7. Iunii anno 1648. Thesis de Verbi Divini Incarnatione, hæc defendit: Virgo est ab originali macula mundi verè tamen & propriè fuit à Filio redempta. Impress. ibidem in 4.

JACOBUS Schoepelius, Presbyter Germanus, in tomo 3. suarum Concionum adducit sermones tres pro ferijs Conceptionis Virginis, super illa verbis: Ego quasi vitis, à fol. 48. & inter alia sermones, hæc habet: Est igitur sensus, quod & Melchizedek concipienda quidem ac nascitura ex peccatis peccato originali infectis; verum conceptus & nascitura circa originalis peccati fortes, & immutata & omnium virtutum virore prædicta. Quis ne verèque Ecclesia docet, MARIAM (que nimis ipsissima Messiae Mater est) conceptam natam, & fine originis virtutis, incorruptam (inquam) ab enī labe peccati præservatam divinitus; atque hoc ita oportet, &c. Et prosequitur adducendo rationes. Et tunc Evangelium: Erat Jesus ejiciens demonium, ad dicit Conches duas de eadem Conceptione, in quibus latè probat ejus immunitatem ab originali peccato. Lib. impress. Termonia 1558. & 1560. & Colonia 1570. secundum Joannem à S. Mariano in supplici libello, qui etiam affimat Concessus esse lex.

Item, in libro: Conches in Epistolas & Evangelia. Dominicalia, in Concio 28. de Salvatione Angelica, fol. 210. inquit, loquendo cum Virginie Maria: Ab æternō singulariter electa ab ipso mundi exordio per oracula Prophætæ mirabiliter præmonstrata, & in Conceptione fui ergo ad eam vita à quavis peccati rum originali, tam actuali, nœvo mirabili prorsus modo præservata, &c. Lib. impress. Colonia 1562. & 1555. in 8.

JACOBUS Slestatinus, Poëta laureatus, scripsit Carmina seu Librum de tripli Candore, & candore 1. agit de Immaculata Virginis MARIE Conceptione. Sic citat eum R.P. Daniel Agricola in Cœnâ Doctorum pro immunitate Virginis, fol. 176. 1570.

à tempore, & Sebastianus Brant in sua *Invectiva contra Maculatas*.

JACOBUS Suarez à S. MARIA, Ordinis Minorum Hispanus, Episcopus Sagiensis in Gallia, in lib. cuius titulus est: *Conciones viginti tres in tria prima Apocalypsis Capita de Conceptione Virginis MARIE*. Sermonem unum. Extat à fol. 640. usque 665. Lib. impress. Lugduni 1599. & 1605. in 8.

JACOBUS Tettorius Senensis, Ordinis Minorum, scripsit Sermonem de *Conceptione Virginis MARIE*, ut refert Antonius Daza, cap. 6. fol. 50. De hoc Auctore dicit Waddingus, folio 186. quod scripsit Sermones, quorum initium est: Nondum erant abyssi: quæ verba respiciunt Conceptionem. Vide *Marrac* in Biblioth. fol. 646. & in Catalogo ad annum 1523. Henricum Wilottum, fol. 201. Pithom, fol. 158.

JACOBUS Tigeon Angeviensis, Magister & Doctor Theologiae, &c. in libro: *Les œuvres de Sainte Cécile Cyprien jadis Evesque de Carthage, très-victorieux Martyr*, &c. fol. 284. E. 1. & 2. A. Quod Virgo MARIA nūlam habuit peccatum originales ne ab aliis. Vide in indice. Lib. impress. 1574. in folio.

JACOBUS Tirinus Antuerpiensis, Societatis Jesu homo 3. Commentariorum in S. Scripturam, folio 114. ad illa verba: Ave gratia plena, inquit: *Eva cum MARIA, ut pote futura Mater Dei, si p̄a om̄nius sanctis dñis omnis generis gratia, maximi rebus gratia sufficiens: unde & p̄e omnibus creaturebus plenitudo*. Lib. impress. Antuerpiæ anno 1632. in folio. Nota, quod t' habuerit MARIA omnem gratiam sanctificantem, habuit etiam justitiam originalem: enim gratia justificans fuit in statu innocentie contenta sub gratia justificante ut sic. Item, si & omnibus creaturis placuit Deo, p̄e Angelis & Adamo creatis in justitia & gratia; ergo. Item, idem Auctor, tomo. 1. ad cap. 3. *Genes*, fol. 98. ad illa verba: Ipsa conteret capitulum, si quis: Uti & per mulierem praecipue designatur B. Virgo MARIA, quae pariendo nobis Christum (primatum & nobilissimum semen seu filium multeris) farta est verissima Eva, id est, mater viventium (id est vita longè præstantiore, scilicet spirituali & æterna in cælis) ita penitus contrivit caput, & poterit iam hujus serpentis. Primo quia nullum peccatum, nec epidem originale (quod prius, & quasi caput eis omnium peccatorum) in se admisit; deinde quia nullum etiam peccati somitem, &c. Lib. impress. Antuerpiæ, ut supra.

JACOBUS Tonterius Romanus, in indice Martini de Azpilicuetá Navarro: *Quod MARIA Virgo immunis a peccato, etiam originali fuit*. Lib. impress. Roma 1588. in 4.

JACOBUS Tribesco Brixianus, Canonicus Regularis Lateranensis, in libro *Responsionum ad mille quæstiones in omnifere facultate*, quæst. 657. adducit auctoritatem B. Aug. Excepta *Sancta Virgine MARIA*, &c. & nihil aliud. Venetiis 1588. in 4.

JACOBUS Typotius Germanus, scripsit *Hymnum pro Immaculata Virginis Conceptione*. Impr. Praege ad ann. 1595. ut refert *Marrac*. in Catalogo Marianio.

JACOBUS Victius Polonus, qui obiit Cracovię ad annum 1597. edidit *Conciones pro mysterio Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE*. Ita *Marrac*. in Catalogo Marianio.

JACOBUS de Vitriaco Episcopus Tusculanus,

& S. R. E. Cardinalis, in lib. *Sermonum in Epistolas & Evangelia Dominicalia*, in vigilia Natalis Domini fol. 79. sic inquit: Cum igitur prædictis rationibus defonsata esset Mater IESU MARIA Joseph, inventa est prægnans simul & Virgo: inventa ejus habens in utero de Spiritu Sancto, Mater simul & filia, Mater Sancta, Mater Immaculata & intrata. Item, fol. 53. inquit: Neutram autem maledictionem Christi Mater incurrit, sed per omnia benedixit: Dominus terram suam; concepit enim sine culpa, & peperit sine pena. Ecce, inquit Dominus, nova facio omnia. Mutata est maledictione Evæ in benedictionem MARIE, sola à generali maledictione fuit libera, &c. Si per omnia fuit benedicta MARIA, ergo & in Conceptione. Item, infra in Sermonе de Natali Domini: Facta est enim quasi navis insitoris de longe portans panem suum, sicut Salomon ait. Eva quasi navis confacta & submersa fuit, Beata autem Virgo navis integra fuit, &c. Sicut Sol super omnem irrationalib[em] creaturam obtinet præminentiam, quia nec primam similem visa est nec habere sequentem. In calore Solis attende Virginitatis claritatem; in rotunditate integratatis, illius perfectionem. Sol per loca polluta transit, & B. MARIA Virgo pollutum mundum impolluto calle pertransit. Impress. Venetijs 1578. in 4.

JACOBUS Ungarellus, Ordinis Minorum Italus, in *Summa Angelica R. P. Angeli de Clavasio*, verb. Feria, tom. 1. fol. 529. habet Scholium, seu notam marginalem: *Quod Virgo MARIA fuit concepta absque originali peccato*, & quod ita est tenendum; quia totus mundus id tenet, exceptus paucis, &c. Lib. impress. Venetijs 1582. in 4.

JACOBUS de Voragine, Januensis Archiepiscopus, Ordinis Prædicatorum, in suo *Mariali sermone* 6. inquit: Virgo Beata habuit magnam pulchritudinem; tunc autem anima est pulchra, quando est sine peccati macula; & illud notatur cum dicitur: Ave, id est, sine & alicuius peccati, siue originalis, siue mortalis, siue venialis. Ideo Spontus eam alloquitur dicens *Cant. 4*. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. *Ipsa enim fuit pulchra, quia sine peccato originali fuit tota pulchra, quia sine peccato mortali & fuit Dei amica, quia tota pulchra amore cœlesti*, &c.

Item, ferm. 2. Sabbati secunda hebdomadæ air: *De Beata Virgine* dicitur: Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te; ipsa enim fuit pulchra, quia ab omni peccato mortali penitus elongata; ipsa fuit tota pulchra, quia in carne & anima ab omni originali aliena; ipsa fuit sine macula, quia ab omni veniali immunis effecta, &c. Fuit enim, ut pulchre deducit S. Thomas, *sine peccato mortali, originali & veniali*. Rari sunt, qui sibi caveant à veniali; rarissimi, qui nascuntur sine originali, &c. Hucusque Januensis. Ex quibus verbis potest deduci, quomodo Doctores antiqui enumerabant diversas maculas in origine, seu hominis generatione: nam in carne & in anima constituebant defectus, ideoque dicit Auctor iste, quod MARIA in carne & anima fuit ab omni originali aliena. Quando ergo alibi constituit in MARIA peccatum originale, loquitur de carnis macula.

Item, *Sermone sexto & septimo de Annuntiatione* citatur *pro Conceptione Immaculata Virginis MARIE*, de quo alias latè agimus. Citatur etiam in *Legenda Historia Lombardica* pro Conceptione Virginis;

giniis: sed perperam; nam illa Legenda non fuit Januensis, sed alterius; de quo vide Lombardicam Legendarum.

JACOBUS van Weerden, Societatis Jesu Belgæ, in Theologâ habitâ Lovanji die 23. Julii anno 1652. Thesis 15. de Originali, hæc defendit: *Et ab illo fuit & ab illius debito esse potuit immunis ex Filij meritis sanctissima ejus Mater.* Impr. ibidem in 4.

JACOBUS Wimpfelingus Germanus, Presbyter Spirensis, scriptis ad Dominum Bertoldum Archiepiscopum Moguntinum, Volumen celebrarium Hexametro & Pentametro elegantissime, de triplice candore Beatisime semper Virginis MARIE, contra impugnantes purissimam ejus Conceptionem. Sic Pistoia, corona 2. cap. 8. fol. 226.

Item, contra Fratrem quemdam Conceptionem Dei Genitricis, & Basileense Concilium impugnantem & projectentem, elegantes & instructas Epistolas. Ita Hippolytus Marrac. in Bibliotheca, fol. 649. & in Catalogo ad annum 1465.

Item, ad finem opusculi Henrici de Hassia ad candidum Lectorem, qui incipit: Suscipe tandem hilari vultu, inquit: *Dominam nostram venerare, immunitam & contagio credere, nec dubites, &c.*

JACOPONUS de Todi, vel Jacobonus, Beatus Ordinis Minorum, Italus, in suis Poëticis Operibus, Ode 6. fol. 277. loquens de B. Virgine Maria, inquit:

O Virgen piu che femina
Sancta MARIA Beata,
Piu che femina dico,
Ogni Huom naje nemico
Per la scrittura splico
Santa se pria che nata:
Stand nel ventre chusa
Post alma ei sacrificata,
Potenza virtuosa
Si' ha sanctificata,
La divina unione
Si ti sacrificone,
D' ogni contagione
Rimaneti libata
L' original peccato
Che Adam ha feminato
Ogni Huom con quello è nato
Tu se da quel mundata.
Niam peccato mortale
In tuo voler non sale
Et da lo reniale
Tu se da quel mundata, &c.